PAGE
2

Совет сельского поселения

 Мендяновский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан земельный налог, определить налоговые ставки, налоговые льготы.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2.  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующие налоговые льготы:

3.1. освободить от уплаты земельного налога ветеранов Великой Отечественной войны.

Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, не распространяются на земельные участки (часть, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

4. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

4.1. установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4.2. налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

4.3. налогоплательщиками – организациями налог по итогам налогового периода уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Настоящее Решение обнародовать в здании Администрации и филиалах централизованной библиотечной системы не позднее 30 ноября 2017 года.

6. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения:

от 12 ноября 2014 года № 166 «Об установлении земельного налога»;
от 27 февраля 2015 года № 187 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения от 12 ноября 2014 года № 166 «Об установлении земельного налога»;
от 09 июня 2016 года № 42 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения от 12 ноября 2014 года № 166 «Об установлении земельного налога»;

 от 13 июля 2016 года № 44 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения от 12ноября 2014 года № 166«Об установлении земельного налога».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его  обнародования в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности
Глава  сельского поселения                                                М.Х.Набиуллин
с. Мендяново
от 04 октября 2017 года

№ 90